
 

                        
                                                         

 

 

  
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                         del _________________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs. 50/16, per il servizio di rimozione e 

conseguente installazione di n. 1 Lampada Scialitica gemellare presso la S.O. di Elettrofisiologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. 

Brotzu”. Operatore Economico Mast Medical S.r.l. Importo complessivo pari a € 1.606,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG ZB13697E31.   

PDTD/2022/1002 N.T.   

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione          

                                                            
                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

___________________________________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al 

Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 

del 15.04.2015; 

Premesso che con atto deliberativo n. 801 del 26.05.2020 - liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo Pretorio del 

sito www.aobrotzu.it – è stata recepita l’aggiudicata del Servizio della Centrale Regionale di Committenza 

SardegnaCAT di cui alla Convenzione Quadro Rep. N. 109 del 12.05.2020, affidando i Servizi integrati per 

la gestione delle apparecchiature elettromedicali delle Aziende Sanitarie della Regione sardegna – Lotto n. 

1, in favore del RTI HC Hospital Consulting SpA (Mandataria) – (Mandanti) GE Medical Systems Italia SpA 

e Siemens Healthcare Srl, per un importo complessivo quinquennale pari a € 18.347.317,32 oltre Iva di 

Legge; 

Considerato che, a causa dell’obsolescenza e dei continui guasti riscontrati alla lampada scialitica installata presso la 

S.O. di Elettrofisiologia e riscontrata la presenza di una ulteriore lampada scialitica attualmente disponibile 

in azienda e ridestinabile, il Direttore della S.S.D. Tecnologie Sanitarie dell’ARNAS “G. Brotzu”, con nota 

NP/2022/4099 del 20.05.2022 – agli atti del servizio – ha richiesto la rimozione e la conseguente 

installazione delle succitate apparecchiature;  

Richiamato l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35 secondo le seguenti modalità: a) 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici'';  

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo di spesa all’Operatore Economico Mast Medical S.r.l. e che lo 

stesso, con offerta prot. n. 0322AT V.4 del 17.05.2022, si è reso disponibile alla fornitura del servizio in 

parola per un importo complessivo pari a € 1.606,00 oltre Iva di Legge (All. ''A'' fg. 2);   

Considerato che il Direttore della S.S.D. Tecnologie Sanitarie ha ritenuto congrua l’offerta proposta dall’Operatore 

Economico Mast Medical S.r.l.;   

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Mast Medical S.r.l., ai sensi dell'art. 36, 

comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il servizio di rimozione e conseguente installazione di n. 1 Lampada 

Scialitica gemellare presso la S.O. di Elettrofisiologia del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo pari a € 1.606,00 oltre Iva di Legge;    

Ritenuto  ai sensi e per gli effetti dell’art. n. 101, comma 1, e dell’art. 111, comma 2, del D. lgs. n. 50/2016, di dover 

individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze 

professionali per svolgere tale incarico; 

 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
965

ornella.ibba
Font monospazio
03/06/2022

ornella.ibba
Font monospazio
03/06/2022



 

                        
                                                         

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Mast Medical S.r.l., ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, il 

servizio di rimozione e conseguente installazione di n. 1 Lampada Scialitica gemellare presso la S.O. di Elettrofisiologia del P.O. 

San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 1.606,00 oltre Iva di Legge;    

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 1.606,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato al Conto n. A507020102 del Piano 

dei Conti – Centro di Costo 080130 – S.C. Cardiologia – Sala Pacemaker; 

3. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’Ing. Alessio Loberto, che possiede le competenze professionali per svolgere 

tale incarico; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

         
 

 

       Il Direttore della S.C. A.B.S. 

        Avv. Federica Pillai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

 

ornella.ibba
Font monospazio
965

ornella.ibba
Font monospazio
03/06/2022



 

 1 

Spett.le 

        ARNAS G. BROTZU 
        P.zzale Ricchi n.1 
        09134 Cagliari (CA) 
        Ufficio Tecnico 
        tecnologiesanitarie@aob.it 
 
 
 
Quartucciu 17/05/2022 
 
Preventivo 0322AT V.4 
 
  
OGGETTO: PREVENTIVO PER SOSTITUZIONE LAMPADA SCIALITICA GEMELLARE 
 
 
A seguito del secondo sopralluogo effettuato in data 12/02/2022, formuliamo un aggiornamento del precedente 
preventivo per rimozione ed installazione di una lampada scialitica gemellare in uso presso la sala di elettrofisiologia 
del 5 Piano, tenendo conto delle problematiche dovute alle situazioni impiantistiche. 
 
 
 
 
n.1 SOSTITUZIONE LAMPADA 
solo sostituzione della lampada scialitica come da precedente preventivo 0322AT V.2, Ma il committente provvederà 
alla posa di N.2 nuove linee elettrica con adeguato cavo ed interruttori di protezione posti nel quadro elettrico del 
“CORRIDOIO SPORCO”, dal quadro elettrico alle lampade verrà da voi installato l’UPS marca ABB modello 11T G2 
da 3000 VA, inserito nella presente offerta, pertanto la scrivente provvederà solo alla sostituzione ed alla relazione dei 
lavori svolti unitamente alle prove di carico per il sistema di ancoraggio. 
PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO € 800,00 (ottocento,00)+IVA   
 
 
n.1 KIT BARRE FILETTATE, DADI E RONDELLE M12 10.9 + BOCCOLE M/F IN MATERIALE ISOLANTE 
Necessario per una corretta installazione della lampada Aseligth un kit ancoraggio con messa a terra flottante, che 
permette di isolare il sistema illuminante dalla messa a terra del sistema di ancoraggio a soffitto. 
PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO € 110,00 (centodieci,00)+IVA   
 

 
n.1 GRUPPO UPS ABB 11T G2 da 3000 VA 
PREZZO UNITARIO A VOI RISERVATO € 696,00 (seicentonovantasei,00)+IVA 
 

 
 

TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA € 1.606,00 (milleseicentosei,00)+IVA 
 
 
 
 
 
 
ESCLUSIONI: 
 
sono esclusi tutte le attività ed eventuali materiali post installazione che risultassero fondamentali per la corretta e 
completa funzionalità del bene, non compresi nel presente preventivo, e non presagibili alla stesura dello stesso. 
 
 

mailto:tecnologiesanitarie@aob.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 2



 

 2 

 
SMALTIMENTO: il prezzo sotto riportato non contempla lo smaltimento del bene rimosso, In caso occorra tale 
servizio, verrà reso dietro compenso. 
 
MALFUNZIONAMENTI: In caso a seguito di corretta e completa installazione dovessero risultare malfunzionamenti 
del bene installato, che non risultassero dal ns operato, le operazioni ei costi derivanti dal ripristino funzionale del 
bene, saranno a Vs carico. 
 
Ogni apparecchio sarà corredato di certificato cartaceo in originale dell’avvenuta installazione. 
 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 
IVA:    22% a Vostro carico da applicare. 
Garanzia:   12 mesi per le sole apparecchiature nuove ABB 
Validità dell’offerta:          30 giorni. 
Tempi di esecuzione:  I lavori sopra esposti dovranno essere eseguiti in 1 giornata. 
Pagamento:   60 giorni data fattura. 
 
 
In attesa di un Vs gradito riscontro porgiamo cordiali saluti 
 
    

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. 2


		2022-06-01T12:47:41+0200
	TATTI NICOLA


		2022-06-01T13:27:06+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-06-01T17:05:14+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-06-03T09:05:30+0200
	IBBA ORNELLA




